
   Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 240297 

ATLAS consulting spol. s r.o., člen skupiny ATLAS GROUP, Výstavní 292/13, 702 00 Ostrava 

+420 596 613 333          klientske.centrum@atlasgroup.cz          www.atlasgroup.cz 

SERVISNÍ SMLOUVA č. 490240353 programového vybavení CODEXIS® GREEN 
uzavřená zejména dle ust. § 2358 a násl. a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů 
(dále jen „smlouva“) 

 

1. Smluvní strany 

ATLAS consulting spol. s r.o.  

Výstavní 292/13, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

IČO: 46578706, DIČ: CZ46578706  
Bankovní spojení: Komerční banka Ostrava, č.ú.: 36600761/0100 
e-mail: obchod@atlasgroup.cz 
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, pod sp.zn. C3293 
zastoupená: Ing. Pavlou Řehákovou, jednatelkou společnosti   
 (dále jen „dodavatel“) 
a 

 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí  
Vršovická 1442/65, 100 00 Praha 10 
IČO: 00164801, DIČ: CZ00164801 
e-mail: milan.soldat@mzp.cz 
zastoupené: Ing. Milanem Soldátem, vedoucím oddělení informatiky a zástupce ředitele odboru informatiky 
(dále jen „odběratel“) 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Dodavatel se touto smlouvou zavazuje po dobu trvání této smlouvy poskytnout přístup pro všechny 
zaměstnance odběratele s automatickým vytvořením uživatelských účtů (licenci k užití) do internetové aplikace 
právního informačního systému CODEXIS® GREEN včetně doplňků CITEX, LIBERIS, Monitor Katolická 
církev, Monitor BOZP, Monitor GDPR, Monitor Personalistika, Monitor Rekodifikace, Monitor Stavebnictví, 
Monitor Daně, Monitor Obecní samospráva, Monitor Účetnictví, Monitor Veřejné zakázky, Sledování norem 
ČSN, Právní výpočty, Právní slovníky, Rekodifikace, Sledované dokumenty, Slovenská legislativa, 
Transformace přestupkového práva, Vnitřní předpisy zaměstnavatele, Vzory, Vzory vnitřních předpisů ÚSC, 
Workspace, Daňové spory, Účetní spory, Spory-obecní samospráva, Pracovněprávní spory, Monitor 
Životního prostředí, Monitor duševního vlastnictví, Správa interních dokumentů včetně Potvrzování změn, 
Legislativní alarm – LEAL, Připravovaná legislativa, Whistleblowing a Extérní SSO (dále jen „produkt“ nebo 
„základní dodávka produktu“ nebo „služba“) a zajišťovat pro odběratele poradenské a servisní služby dle ust. 2.2 
této smlouvy a odběratel se zavazuje za tuto licenci a služby dodavateli zaplatit smluvenou cenu dle ust. 3. této 
smlouvy. 

2.2 Čerpání poradenských a servisních služeb: 
▪ úvodní nastavení produktu formou vzdáleného přístupu ihned po nabytí účinnosti smlouvy 
▪ navedení uživatelských účtů na písemné vyžádání odběratele 
▪ bezplatné zaškolení libovolného počtu pracovníků do uživatelských funkcí v rozsahu 1 vyučovací hodiny 

na písemné vyžádání odběratele, školení může proběhnout také formou videokonference / videohovoru 
▪ telefon na Linku zákaznické podpory, 
▪ přednostní e-mail na technickou podporu, 
▪ metodické školení dle zvýhodněných sazeb - 25 % sleva z ceníku, na písemné vyžádání odběratele, 
▪ přístup do pravidelně aktualizované databáze (aktualizace produktu), 
▪ e-fakturace, 
▪ služba „volání zpět“ v rámci zákaznické podpory, 
▪ poskytování e-mailové a telefonické podpory zdarma. 

 

Právo na čerpání výše uvedených služeb vzniká dnem úhrady za poskytování služeb dle článku 3 této smlouvy.  

 3. Cenové a platební podmínky 

3.1 Cena je stanovena jako smluvní. V uvedené ceně není zahrnuta aktuální sazba daně z přidané hodnoty (dále 
jen „DPH“).  

mailto:klientske.centrum@atlasgroup.cz


ATLAS consulting spol. s r.o., člen skupiny ATLAS GROUP 

strana: 2 

3.2 Cena za celou dobu poskytování služeb je stanovena na 100.000,- Kč (slovy: stotisíckorunčeských). 
V souladu se zákonem o DPH přistupuje k této částce aktuální sazba DPH. Celková cena za celou dobu 
poskytování služeb včetně DPH tedy činí 121.000,- Kč (dále jen „odměna“). 

3.3 Úhrada odměny za poskytování služby bude odběratelem uhrazena jednorázově na celé období trvání této 
smlouvy, a to na základě daňového a účetního dokladu – faktury (dále jen „faktura“) vystaveného Dodavatelem 
po nabytí účinnosti této smlouvy. 

3.4 Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (jedná se především o označení faktury a její číslo, identifikační údaje smluvních stran, předmět této 
smlouvy, bankovní spojení, fakturovanou částku bez/včetně DPH) a bude mít náležitosti obchodní listiny 
dle § 435 Občanského zákoníku. Faktura bude vždy označena evidenčním číslem této smlouvy přiděleným 
z Centrální evidence smluv odběratele: 240297 (viz také záhlaví této smlouvy). 

3.5 Faktura bude zaslána v elektronickou cestou nebo v listinné podobě na adresu odběratele ve tvaru: Ministerstvo 
životního prostředí, odbor informatiky, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10, anebo elektronicky prostřednictvím 
datové schránky odběratele (identifikátor datové schránky: 9gsaax4) nebo e-mailu: posta@mzp.cz 
se specifikací, že adresátem je odbor informatiky. 

3.6 Platba bude provedena bezhotovostním převodem na účet dodavatele uvedený výše v této smlouvě 
u identifikace smluvních stran. Splatnost faktury činí 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení odběrateli. 
Povinnost odběratele uhradit fakturovanou částku je splněna okamžikem odepsání příslušné částky z účtu 
odběratele. Odběratel neposkytuje zálohy. Platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové 
údaje na faktuře budou v této měně. 

3.7 Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu dle odst. 3.3 a 3.4 tohoto článku a 
příslušných právních předpisů, nepovažuje se za řádný daňový a účetní doklad a odběratel je oprávněn fakturu 
vrátit zpět dodavateli v době její splatnosti s tím, že dodavatel je poté povinen vystavit novou fakturu s novým 
termínem splatnosti, přičemž nová doba splatnosti běží teprve od okamžiku doručení nové řádné faktury 
odběrateli. V takovém případě není odběratel v prodlení s placením faktury. 
 

3.8 V případě prodlení odběratele s platbami dle této smlouvy, je dodavatel oprávněn vůči odběrateli uplatnit nárok 
na úhradu úroku z prodlení v zákonem stanovené výši.  

4. Spolupráce ze strany dodavatele 

4.1 Dodavatel zajistí přednostní vyřízení požadavků odběratele na lince a emailu zákaznické podpory. 
4.2 Dodavatel informuje odběratele o změnách v produktu (zejména o nových funkcionalitách, o rozšíření datového 

obsahu apod.) či o své obchodní nabídce formou informačních bulletinů, nebo obchodních zpráv. 
4.3 Dodavatel odpovídá za to, že produkt odpovídá vlastnostem uvedeným v uživatelské dokumentaci, která je 

pravidelně aktualizována a je dostupná na internetových stránkách dodavatele. Odběratel je odpovědný za to, 
aby se s uživatelskou dokumentací vždy seznámil. Absence vlastností či funkcí, které nejsou v uživatelské 
dokumentaci uvedeny, se nepovažují za vadu a odběrateli nevznikají z tohoto důvodu žádné nároky 
z odpovědnosti za vady, ani nárok na odstoupení od smlouvy. 

4.4 Na práva a povinnosti smluvních stran sjednaných touto smlouvou se vztahují Všeobecné obchodní a licenční 
podmínky dodavatele. Jejich znění je umístěno na internetových stránkách dodavatele www.atlasconsulting.cz 
a odběratel je povinen se jimi řídit. 

5. Spolupráce ze strany odběratele 

5.1 Odběratel komunikuje s dodavatelem primárně prostřednictvím následujících kontaktů: 
- za dodavatele: Klientské centrum, tel.: 596 613 333, e-mail: klientske.centrum@atlasgroup.cz 
- za odběratele: Ing. Milan Soldát, tel.:  e-mail: milan.soldat@mzp.cz 

5.2 Odběratel zajistí, aby hardwarové a softwarové podmínky odpovídaly minimální konfiguraci produktu uvedené 
v uživatelské dokumentaci. Odběratel poskytne dodavateli součinnost a nutné prostředky (přístup k hardware, 
přístupová práva) potřebné pro požadované provedení servisního zásahu. 

5.3 Kontaktní údaje odběratele uvedené v této smlouvě jsou aktuální ke dni nabytí její platnosti. Smluvní strany se 
dohodly, že je lze kdykoli dodatečně změnit na základě prokazatelného sdělení odběratele dodavateli (e-mailem 
nebo dopisem).  

 

 

6. Platnost smlouvy 

6.1 Smlouva je uzavřena na dobu určitou – do 31.12.2025 (prvotní období). 

mailto:posta@mzp.cz
mailto:milan.soldat%40mzp.cz


ATLAS consulting spol. s r.o., člen skupiny ATLAS GROUP 

strana: 3 

6.2 Tuto smlouvu lze také před uplynutím její sjednané doby trvání písemně ukončit a to: 
6.2.1 na základě vzájemné dohody obou smluvních stran,  
6.2.2 odstoupením od této smlouvy ze strany dodavatele v případě, že odběratel opakovaně podstatně 

porušuje povinnosti, vyplývající z ustanovení této smlouvy, a to zejména z důvodu prodlení s platbami 
dle této smlouvy. Právní účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
odběrateli. 

6.2.3 odstoupením od této smlouvy ze strany odběratele v případě, že dodavatel opakovaně podstatně 
porušuje povinnosti, vyplývající z ustanovení této smlouvy. Právní účinky odstoupení nastávají dnem 
doručení písemného oznámení o odstoupení dodavateli. 

7. Přechodná a závěrečná ujednání 
7.1 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky, signovanými zástupci smluvních 

stran, vyjma ujednání dle odst. 5.3. této smlouvy. 
7.2 Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklá se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku (z.č. 

89/2012 Sb.) a autorského zákona (z.č. 121/2000 Sb.). 
7.3 Tato Smlouva je uzavřena v listinné nebo elektronické podobě. Je-li tato Smlouva uzavřena v listinné podobě, 

je podepsána vlastnoručně smluvními stranami ve 3 stejnopisech, z nichž každý je považován za pravopis, 
přičemž 2 stejnopisy této smlouvy si ponechá odběratel a 1 stejnopis obdrží dodavatel. Je-li tato smlouva 
uzavřena elektronicky, je její jediný elektronický originál podepsán pomocí uznávaných elektronických podpisů 
osob oprávněných jednat za smluvní strany. 

7.4 Dodavatel touto smlouvou nepřipouští přijetí dalších obchodních podmínek. Odpověď strany této smlouvy, podle 
§ 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky nebo uzavřením této 
smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky.  

7.5 Smluvní strany dohodly, že vylučují aplikaci následujících ustanovení občanského zákoníku na vztah založený 
touto smlouvou: § 1765, § 1766, § 1799 a § 1800. 

7.6 Smluvní strany bezvýhradně souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění včetně odměny a veškerých 
metadat v souladu s příslušnými právními předpisy, které se na uveřejnění této smlouvy vztahují, tj. zejména 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

7.7 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění dle odst. 7.6. tohoto článku. Podle dohody smluvních stran uveřejnění této smlouvy provede 
odběratel.  

7.8  Odběratel podpisem této smlouvy výslovně prohlašuje, že se před jejím uzavřením důkladně seznámil 
s obsahem Všeobecných obchodních a licenčních podmínek, které tvoří její součást a jsou uveřejněny na webu 
dodavatele, těmto podmínkám plně porozuměl a bude se jimi řídit. 

7.9 Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá ze stran 
měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy. Strany s jejím obsahem bezvýhradně 
souhlasí a jejich podpisy jsou projevem jejich vážné a svobodné vůle a dokládají pravost vzniku závazků z této 
smlouvy. 

 

 

Za Odběratele: 

 

Za Dodavatele: 

V Praze, dne V Ostravě, dne  

………………………………………………… 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 
Ing. Milan Soldát 
vedoucím oddělení informatiky a zástupce ředitele 
odboru informatiky 

ATLAS consulting spol. s r.o. 

Ing. Pavlou Řehákovou 

jednatelka společnosti 
 


